

# Fodercentralen Limfjorden A.M.B.A.

Lærkevej 21, 9530 Støvring

CVR-nr. 23 67 71 13

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2021.

---

**Morten Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	23

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fodercentralen Limfjorden A.M.B.A. Lærkevej 21 9530 Støvring  CVR-nr.: 23 67 71 13 Stiftet: 11. december 1963 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	René Juul, Formand Frank Dybdahl Andersen, Næstformand Kim Henriksen Rasmus Kristian Bøgsted Flemming Christensen Peter Sørensen Bjarke Stevnsgaard Andersen Karsten Jørgensen, Intern revisor
<b>Direktion</b>	Kim Højland Mortensen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank, Aalborg
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokatfirmaet Børge Nielsen, Aalborg
<b>Associeret virksomhed</b>	Dansk Pelsdyr Foder AmbA, Århus

## Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	36.646	35.756	44.021	54.065	52.725
Resultat af primær drift	5.574	779	-7.408	3.752	13.232
Finansielle poster, netto	-3.326	1.438	10.576	-1.297	937
Årets resultat	1.718	1.768	2.741	5.705	13.770
<b>Balance:</b>					
Balancesum	150.051	170.324	189.381	186.228	183.148
Investeringer i materielle anlægsaktiver	504	803	21.751	13.634	42.325
Egenkapital	103.006	105.402	107.822	108.998	106.649
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	34.067	8.574	18.025	24.565	26.675
Investeringsaktivitet	12.078	-695	-19.032	-15.134	-32.791
Finansieringsaktivitet	-14.325	-10.755	3.260	-9.234	-29.556
Pengestrømme i alt	31.821	-2.876	2.253	198	-35.672
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	33	37	46	48	45
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	68,6	61,9	56,9	58,5	58,2
Egenkapitalforrentning	1,6	1,7	2,5	5,3	13,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at skaffe sine medlemmer så gode og billige foderstoffer som muligt, ved fællesindkøb og bearbejdning af fisk, kylling og andre råvarer til foder for pelsdyr, og i øvrigt til enhver tid varetage medlemmernes interesser, herunder andre opgaver indenfor pelsdyravl.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Den 4. november 2020 vedtog den danske regering at alle mink på de danske minkfarme skulle aflives. I den forbindelse mistede Fodercentralen Limfjorden A.M.B.A., som leverandør af minkfoder, sit eksistensgrundlag. Den 25. januar 2021 blev der indgået politisk aftale om erstatning til minkbranchen og følgeerhvervene, herunder Fodercentralen Limfjorden A.M.B.A. I den politiske aftale lægges der for følgevirksomhederne op til, at erstatningen fastlægges ved en vurdering af virksomhedens værdi i såkaldt "handel og vandel".

Der er siden 25. januar 2021 ikke fremkommet bekendtgørelse eller vejledning til opgørelse af selskabets værdi, herunder værdiansættelsen af selskabets aktiver og forpligtelser. Dette medfører, at værdiansættelsen af visse af selskabets aktiver er forbundet med væsentlig usikkerhed ved måling pr. 31. december 2020.

Således vurderes værdiansættelsen af følgende aktiver, at være forbundet med væsentlig usikkerhed:

- Materielle anlægsaktiver, bogført værdi t.kr. 82.544
- Kapitalandele i associerede virksomheder, bogført værdi t.kr. 9.616
- Varebeholdninger, bogført værdi t.kr. 7.679

På baggrund af de foreløbige drøftelser omkring erstatningsordningerne er det ledelsens vurdering, at selskabets erstatning mindst vil svare til den bogførte værdi.

Det er ikke ledelsens forventning, at erstatningen til minkbranchen og fodercentralerne vil være afsluttet ved udgangen af 2021 og ledelsen forventer derfor også at skulle aflægge regnskab for 2021, ligesom ledelesen forventer, at der vil pågå et ikke ubetydeligt arbejde i løbet af 2021 vedrørende erstatningsordninger og afvikling af virksomheden. Som følge heraf har ledelsen valgt at aflægge årsrapporten efter de normale going concern principper.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 36,6 mio. kr. mod 35,8 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1,7 mio. kr. mod 1,8 mio. kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet forventede en bruttofortjeneste for 2020 i niveauet 35,8 mio. kr. og et ordinært resultat efter skat på 0,8 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af stærk afmatning i branchen på grund af faldende priser på skind, som har ført til mindre aktivitet hos selskabets medlemmer.

## Ledelsesberetning

---

Herudover har Covid-19 medført, at 2020 er endt som rent mareridtsår for hele minkbranchen samt alle leverandører til denne. Det skyldes, at Coronavirus i efteråret 2020 smittede store dele af de danske minkbesætninger. Det resulterede i at regeringen i november besluttede at samtlige danske mink skulle aflives. Dette har medført at hele FC Limfjordens indtægtsgrundlag ikke længere er eksisterende, hvorfor den normale aktivitet ikke længere er mulig.

Der er vedtaget kompensationsordning for faste omkostninger, som Fodercentralen Limfjorden A.M.B.A. kan få del af, hvorfor der er ansøgt herom primo 2021. Der er endvidere indgået politisk aftale om erstatning til minkbranchen herunder følgehverv.

Selskabets likvider er i 2020 steget med 31,8 mio. kr., fra -3,1 mio. kr. til 28,7 mio. kr.

### Særlige risici

#### *Prisrisici*

For at imødekomme risici ved prisstigninger i råvarer til produktionen i løbet af regnskabsåret indgår selskabet årlige prisaftaler med leverandører af visse produkter. Dette sikrer selskabets medlemmer mod prisstigninger på foderet.

#### *Renterisici*

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige langfristede lån begrænses. Politikken efterleves ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Selskabet har som følge heraf indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentede prioritetslån og banklån.

### Miljøforhold

Fodercentralen Limfjorden A.M.B.A. er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Selskabet har haft fokus på sine miljøpåvirkninger i Danmark i en årrække.

I den daglige produktion genanvendes overskudsråvarer fra produktionen. Disse indfryses og genanvendes i senere produktioner med henblik på at mindske spild af råvarer i produktionen.

### Videnressourcer

Kvaliteten af selskabets produkter er af stor vigtighed for ledelsen og medlemmerne. Ledelsen har til stadighed forsøgt at fastholde medarbejderne med henblik på at fastholde videnressourcerne omkring produktionen.

Det er vigtigt for ledelsen, at have de rigtige medarbejdere på alle poster i organisationen. Som konsekvens af Covid-19 har man dog været nødsaget til afskedigede samtlige medarbejdere i organisationen ved udgangen af 2020.

## Ledelsesberetning

---

### Den forventede udvikling

På baggrund af udviklingen i 2020 hvor Covid-19 har medført at indtægtsgrundlaget er forsvundet, så er det ledelsens forventning at selskabets skal afvikles på sigt. Ledelsen har stor fokus på at sikre den bedste afvikling af Fodercentralen Limfjorden og har i denne forbindelse indgået samarbejde med andre fodercentraler om advokatmæssig bistand til sikring heraf. Ledelsen har endvidere løbende drøftelser med banken, og der er enighed om at lukke selskabet ned på den bedst mulige måde. Likviditetsbudgettet for 2021 viser at selskabet har tilstrækkelig likviditet til at fortsætte driften de kommende 12 måneder.

Der forventes en nettoomsætning for 2021 på 0 mio. dkk., og et resultat på -4,7 mio. hvor der ikke er indregnet afskrivninger på selskabets anlægsaktiver ligesom der ikke er indregnet kompensation for omkostninger. Det forventede resultat er forbundet med stor usikkerhed og afhænger i høj grad af hvorvidt der i 2021 vil blive udbetalt erstatning til fodercentralen.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>36.646.179</b>	<b>35.756.177</b>
4 Personaleomkostninger	-20.223.158	-23.470.858
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.848.881	-11.352.723
Andre driftsomkostninger	0	-153.846
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.574.140</b>	<b>778.750</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-2.498.168	2.642.295
Andre finansielle indtægter	431.962	432.167
Øvrige finansielle omkostninger	-1.259.778	-1.636.622
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.248.156</b>	<b>2.216.590</b>
Skat af årets resultat	-529.937	-448.424
<b>5 Årets resultat</b>	<b>1.718.219</b>	<b>1.768.166</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2020	2019
<u>Note</u>		kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Grunde og bygninger	49.685.885	52.652.675
7	Produktionsanlæg og maskiner	19.596.165	22.557.536
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.648.775	3.009.950
9	Kørende materiel	11.613.028	15.810.038
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>82.543.853</u>	<u>94.030.199</u>
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	9.616.272	20.872.363
11	Andre tilgodehavender	17.967.825	19.989.250
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.584.097</u>	<u>40.861.613</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>110.127.950</u></b>	<b><u>134.891.812</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	7.665.024	26.237.975
	Fremstillede varer og handelsvarer	13.550	220.832
	Varebeholdninger i alt	<u>7.678.574</u>	<u>26.458.807</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	130.072	4.645.496
	Andre tilgodehavender	3.261.964	4.084.374
12	Periodeafgrænsningsposter	7.751	138.809
	Tilgodehavender i alt	<u>3.399.787</u>	<u>8.868.679</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	95.501	104.958
	Værdipapirer i alt	<u>95.501</u>	<u>104.958</u>
	Likvide beholdninger	<u>28.749.359</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>39.923.221</u></b>	<b><u>35.432.444</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>150.051.171</u></b>	<b><u>170.324.256</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2020	2019
Note		kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>			
13	Grundindskud	1.577.403	1.634.686
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.389.865	16.645.955
	Reserve for sikringstransaktioner	-403.090	-507.837
	Tæveindskud	11.570.166	12.010.406
	Overført resultat	84.871.667	75.618.499
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>103.006.011</b>	<b>105.401.709</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
14	Andre hensatte forpligtelser	652.946	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>652.946</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	14.334.253	16.774.713
	Leasingforpligtelser	16.953.462	23.535.910
	Deposita	52.820	52.820
15	Anden gæld	403.090	645.649
16	Langfristede gældsforpligtelser i alt	31.743.625	41.009.092
16	Kortfristet del af langfristet gæld	8.975.938	10.059.590
	Gæld til pengeinstitutter	0	3.071.188
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	358.681	5.856.384
	Selskabsskat	321.937	23.424
	Anden gæld	4.992.033	4.902.869
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.648.589	23.913.455
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>46.392.214</b>	<b>64.922.547</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>150.051.171</b>	<b>170.324.256</b>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
2	Særlige poster		
3	Oplysninger om dagsværdi		
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18	Eventualposter		
19	Finansielle risici		
20	Nærtstående parter		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Grundindskud	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Reserve for sik- ringstransaktio- ner	Tæveindskud	Overført resultat
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2020	1.634.686	16.645.955	-507.837	12.010.406	75.618.499
Resultatandel	0	-11.256.090	0	0	12.974.309
Indbetalt fra andelshavere	15.000	0	0	0	0
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	104.747	0	0
Udbetalt til andelshavere	-72.283	0	0	-440.240	-3.721.141
	<b>1.577.403</b>	<b>5.389.865</b>	<b>-403.090</b>	<b>11.570.166</b>	<b>84.871.667</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat	1.718.219	1.768.166
21 Reguleringer	14.904.902	10.417.592
22 Ændring i driftskapital	18.702.775	-1.547.923
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	35.325.896	10.637.835
Renteindbetalinger og lignende	223.239	251.585
Renteudbetalinger og lignende	-1.250.321	-1.636.622
Pengestrøm fra ordinær drift	34.298.814	9.252.798
Betalt selskabsskat	-231.424	-678.620
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>34.067.390</b>	<b>8.574.178</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-504.190	-803.398
Salg af materielle anlægsaktiver	1.594.500	71.000
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	8.966.646	0
Afdrag på andre tilgodehavender	2.021.425	37.500
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>12.078.381</b>	<b>-694.898</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	5.368.000
Afdrag på langfristet gæld	-10.106.560	-11.839.090
Grund- og tæveindskud, medlemmer	15.000	411.233
Udbetalte indskud, medlemmer	-512.523	-607.288
Udbetaling af indlån avlere	-3.721.141	-4.088.183
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-14.325.224</b>	<b>-10.755.328</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>31.820.547</b>	<b>-2.876.048</b>
Likvider primo	-3.071.188	-195.140
<b>Likvider ultimo</b>	<b>28.749.359</b>	<b>-3.071.188</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	28.749.359	0
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-3.071.188
<b>Likvider ultimo</b>	<b>28.749.359</b>	<b>-3.071.188</b>



## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Den 4. november 2020 vedtog den danske regering at alle mink på de danske minkfarme skulle aflives. I den forbindelse mistede Fodercentralen Limfjorden A.M.B.A., som leverandør af minkfoder, sit eksistensgrundlag. Den 25. januar 2021 blev der indgået politisk aftale om erstatning til minkbranchen og følgeerhvervene, herunder Fodercentralen Limfjorden A.M.B.A. I den politiske aftale lægges der for følgevirksomhederne op til, at erstatningen fastlægges ved en vurdering af virksomhedens værdi i såkaldt ”handel og vandel”.

Der er siden 25. januar 2021 ikke fremkommet bekendtgørelse eller vejledning til opgørelse af selskabets værdi, herunder værdiansættelsen af selskabets aktiver og forpligtelser. Dette medfører, at værdiansættelsen af visse af selskabets aktiver er forbundet med væsentlig usikkerhed ved måling pr. 31. december 2020.

Således vurderes værdiansættelsen af følgende aktiver, at være forbundet med væsentlig usikkerhed:

- Materielle anlægsaktiver, bogført værdi t.kr. 82.544
- Kapitalandele i associerede virksomheder, bogført værdi t.kr. 9.616
- Varebeholdninger, bogført værdi t.kr. 7.679

På baggrund af de foreløbige drøftelser omkring erstatningsordningerne er det ledelsens vurdering, at selskabets erstatning mindst vil svare til den bogførte værdi.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af Covid-19. Selskabet har modtaget kompensation fra de danske støtteordninger til virksomheder, som har tabt omsætning som følge af Covid-19 pandemien.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2020 kr.	2019 kr.
Indtægter:		
Kompensation fra Covid-19 støtteordninger	2.734.840	0
	<u>2.734.840</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter (indregnet i bruttofortjeneste)	2.734.840	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>2.734.840</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

### 3. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede værdipapirer og kapital- andele kr.	Afledte finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi ultimo	95.501	-403.090
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-9.457	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	104.747
	2020 kr.	2019 kr.

### 4. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	17.145.570	20.163.302
Pensioner	2.773.468	2.908.676
Andre omkostninger til social sikring	304.120	398.880
	<b>20.223.158</b>	<b>23.470.858</b>
Direktion og bestyrelse	1.195.200	1.176.564
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	33	37

### 5. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-11.256.090	2.822.791
Overføres til overført resultat	12.974.309	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.054.625
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.718.219</b>	<b>1.768.166</b>

## Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	111.974.334	111.955.306
Tilgang i årets løb	0	19.028
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>111.974.334</b>	<b>111.974.334</b>
Af- og nedskrivninger primo	-59.321.659	-56.349.084
Årets afskrivninger	-2.966.790	-2.972.575
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-62.288.449</b>	<b>-59.321.659</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>49.685.885</b>	<b>52.652.675</b>
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	69.852.867	69.068.496
Tilgang i årets løb	469.575	784.371
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>70.322.442</b>	<b>69.852.867</b>
Af- og nedskrivninger primo	-47.295.331	-43.983.442
Årets afskrivninger	-3.430.946	-3.311.889
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-50.726.277</b>	<b>-47.295.331</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>19.596.165</b>	<b>22.557.536</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	11.896.724	13.823.464

## Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	14.536.910	15.154.860
Tilgang i årets løb	34.615	0
Afgang i årets løb	-642.950	-617.950
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.928.575</b>	<b>14.536.910</b>
Af- og nedskrivninger primo	-11.526.959	-10.349.147
Årets afskrivninger	-1.305.839	-1.670.477
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	552.998	492.664
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-12.279.800</b>	<b>-11.526.960</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.648.775</b>	<b>3.009.950</b>
<b>9. Kørende materiel</b>		
Kostpris primo	35.564.465	35.564.465
Afgang i årets løb	-4.342.612	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>31.221.853</b>	<b>35.564.465</b>
Af- og nedskrivninger primo	-19.754.427	-16.356.645
Årets afskrivninger	-3.145.306	-3.397.782
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.290.908	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-19.608.825</b>	<b>-19.754.427</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.613.028</b>	<b>15.810.038</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	9.635.897	13.973.221

## Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>10. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	4.226.407	4.226.408
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.226.407</b>	<b>4.226.408</b>
Opskrivninger primo	16.645.955	13.823.164
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.498.168	2.642.295
Udbytte	-8.966.646	0
Rentetilskrivning	208.724	180.496
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.389.865</b>	<b>16.645.955</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.616.272</b>	<b>20.872.363</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Dansk Pelsdyr Foder AmbA	Århus	22,5 %
<b>11. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris primo	19.989.250	20.026.750
Afgang i årets løb	-2.021.425	-37.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.967.825</b>	<b>19.989.250</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.967.825</b>	<b>19.989.250</b>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	17.967.825	19.989.250
	<b>17.967.825</b>	<b>19.989.250</b>
<b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger vedrørende vægtafgifter, forsikringer, abonnementer og andre omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.		
<b>13. Grundindskud</b>		
Medlemmernes grundindskud udgør tkr. 5 pr. medlem. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		

## Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>14. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	652.946	0
	<b>652.946</b>	<b>0</b>
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
1-5 år	652.946	0
	<b>652.946</b>	<b>0</b>

## 15. Anden gæld

Der er indgået renteswap aftale, som sikrer virksomheden en fast rente på en del af realkreditgælden. Aftalen udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 4.251, og udløber 30. juni 2027.

## 16. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	16.795.533	2.461.280	14.334.253	4.761.849
Leasingforpligtelser	23.468.120	6.514.658	16.953.462	1.296.490
Deposita	52.820	0	52.820	52.820
Anden gæld	403.090	0	403.090	403.090
	<b>40.719.563</b>	<b>8.975.938</b>	<b>31.743.625</b>	<b>6.514.249</b>

## 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.796 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 44.015 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.790 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

## Noter

---

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 38.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	7.679
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	130
Driftsinventar	9.349
Motorkøretøjer	1.977

Produktionsanlæg og kørende materiel, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 21.533 t.kr., jævnfør note 7 og 9 er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2020 udgør 23.468 t.kr.

### 18. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har ydet selskyldnerkaution med pro rata hæftelse for DPF Ejendomme ApS's realkreditlån. Kautionen er maksimeret til 1.107 t.kr.

Selskabet har ydet selvskyldnerkaution med pro rata hæftelse for Dansk Pelsdyr Foder AmbA's lån hos Danske Bank. Kautionen er maksimeret til 3.040 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Skattestyrelsen har pålagt selskabet at betale 4.449 t.kr. i energiafgifter fordi skattestyrelsen har vurderet at der ikke er foretaget korrekt fordeling og måling heraf. Ledelsen forventer, at der af ovenstående beløb skal tilbagebetales 653 t.kr. vedrørende gasafgifter. Som følge heraf er beløbet indregnet under hensatte forpligtelser. Ledelsen er uenig i den af skattestyrelsen truffede afgørelse vedrørende elafgifter og har påklaget denne, hvorfor det resterende beløb på 3.796 t.kr. ikke er indregnet som en forpligtelse.

### 19. Finansielle risici

#### Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterledes ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

## Noter

---

### 19. Finansielle risici (fortsat)

#### Renterisici (fortsat)

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån og banklån. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen.

### 20. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Dansk Pelsdyr Foder AmbA

Associeret  
virksomhed

Alle bestyrelsesmedlemmer i selskabet er minkavlere og der foregår almindelig samhandel med disse.

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår, hvorfor der efter årsregnskabsloven § 98C, stk. 7 ikke gives oplysninger herom

### 21. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	10.848.880	11.352.722
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-452.845	54.286
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.498.168	-2.642.295
Andre finansielle indtægter	-431.962	-432.167
Øvrige finansielle omkostninger	1.259.778	1.636.622
Skat af årets resultat	529.937	448.424
Andre hensatte forpligtelser	652.946	0
	<b>14.904.902</b>	<b>10.417.592</b>

### 22. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	18.780.233	9.036.167
Ændring i tilgodehavender	5.468.893	2.131.188
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-5.546.351	-12.715.278
	<b>18.702.775</b>	<b>-1.547.923</b>


